
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση οριοθέτησης του κηρυγμένου αρχαιολο-

γικού χώρου «Τούμπα Βαρδάρ» Δ. Χαλκηδόνας, 

Π.Ε. Θεσσαλονίκης, Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-

δονίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοτικού δά-

σους, εμβαδού τριακοσίων πέντε στρεμμάτων και 

τετρακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων 

(305,47 στρ), στη θέση «πυραμίδα12» της Τ.Κ. 

Βροντερού του Δήμου Πρεσπών, Π.Ε. Φλώρινας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου 

δάσους δυτικού Πρεσπών εμβαδού δέκα έξη 

στρεμμάτων και τετρακοσίων εβδομήντα τετρα-

γωνικών μέτρων (16,47 στρ), στη θέση «Αγ. Παρα-

σκευή» της Τ.Κ. Βροντερού του Δήμου Πρεσπών, 

Π.Ε. Φλώρινας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠ.ΠΟ.Α./ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/ (1) 

Φ57/507960/364109/10406/4070 

Έγκριση οριοθέτησης του κηρυγμένου αρχαιο-
λογικού χώρου «Τούμπα Βαρδάρ» Δ. Χαλκηδό-
νας, Π.Ε. Θεσσαλονίκης, Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α΄/ 

28.06.2002) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν 

γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» και συγκεκριμένα 

το άρθρο 12 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ-

γανα» (ΦΕΚ 98/Α΄/22.04.2005).

3. Το π.δ. 4/19.01.2018 (ΦΕΚ 7/Α΄/22.01.2018) «Οργα-

νισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

4. Το ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/07.08.2019) «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης.».

5. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22.09.2015) «Ανασύ-

σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων....Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού».

6. Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09.07.2019) «Διορι-

σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-

πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/ 

22.07.2019 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/485/ 

26.07.2019) «Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα 

Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».

8. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17.07.2019) «Σύσταση 

και κατάργηση Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

9. Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ16/42493/1787π.έ./ 

16.01.1990 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 92/Β΄/13.02.1990) 

«Κήρυξη θέσεων Ν. Θεσσαλονίκης ως αρχαιολογικών 

χώρων.

10. Τα αριθμ. α) 15714/15.10.2007, β) ΙΣΤ΄ ΕΠΚΑ/Α/

1238/20.02.2012 έγγραφα της ΙΣΤ΄ ΕΠΚΑ και γ) 26/

19.03.2015 της Εφορείας Αρχαιοτήτων Περιφέρειας Θεσ-

σαλονίκης.

11. Το αριθμ. πρωτ. 20/17.12.2012 έγγραφο της Εφο-

ρεία Παλαιοανθρωπολογίας-Σπηλαιολογίας.

12. Το αριθμ. 2123 π.έ./19.01.2012 έγγραφο του Οργα-

νισμού Ρυθμιστικού Σχεδίου και Προστασίας Περιβάλ-

λοντος Θεσσαλονίκης.

13. Το αριθμ. πρωτ. 19/1463/16.01.2012 έγγραφο του 

τμήματος Εποικισμού και Αναδασμού της Δ/νσης Πολι-

τικής Γης της Γενικής Δ/νσης Περιφερειακής Αγροτικής 

Οικονομίας και Αναδασμού.

14. Το αριθμ. πρωτ. 43/02.02.2012 έγγραφο του Δα-

σαρχείου Θεσσαλονίκης.

15. Το αριθμ. πρωτ. 237/13.02.2012 έγγραφο του Τμή-

ματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης, Ενέργειας και Φυ-

σικών Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

16. Το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/

413553/295619/8638/3393/30.07.2019 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 

προς το Τμήμα Αποτυπώσεων, Γεωπληροφορικής και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 713

6985

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.04 18:13:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6986 Τεύχος Δ’ 713/03.12.2019

Κτηματολογίου της Δ/νσης Έρευνας και Τεχνικής Υπο-

στήριξης Μελετών και Έργων Αναστήλωσης του ΥΠΠΟΑ.

17. Το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΕΤΥΜΕΑ/ΤΑΓΚ/

419622/44216/970/130/23.09.2019 έγγραφο του Τμή-

ματος Αποτυπώσεων, Γεωπληροφορικής και Κτηματο-

λογίου της Δ/νσης Έρευνας και Τεχνικής Υποστήριξης 

Μελετών και Έργων Αναστήλωσης του ΥΠΠΟΑ.

18. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρ-

χαιολογικού Συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε κατά την 

αριθμ. 26/01.07.2019 Συνεδρία του (Θέμα 10).

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η οριοθέτηση του κηρυγμένου αρχαιο-

λογικού χώρου «Τούμπα Βαρδάρ» Δ. Χαλκηδόνας, Π.Ε. 

Θεσσαλονίκης, Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 

την αποτελεσματικότερη προστασία των οικιστικών κα-

ταλοίπων που χρονολογούνται από την πρώιμη Εποχή 
του Χαλκού έως τη μάχη της Πύδνας (168 π.Χ.).

Ο αρχαιολογικός χώρος οριοθετείται από την πολυ-
γωνική γραμμή που ορίζουν τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5 και 1, 
όπως αυτή σημειώνεται στο διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 
σε υπόβαθρο Φ.Χ. της Γ.Υ.Σ. που συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση.

Τα σημεία που οριοθετούν τον παραπάνω αρχαιολο-
γικό χώρο αντιστοιχούν σε ζεύγη συντεταγμένων που 
παρατίθενται σε συνημμένο στην παρούσα απόφαση 
πίνακα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2019

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ «ΤΟΥΜΠΑ ΒΑΡΔΑΡ», Δ. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ,

Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΦΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ

ΣΗΜΕΙΟ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ 1:5000 Φ.Χ. 1:50000 ΣΥΝ/ΝΗ Χ [ΕΓΣΑ ’87] ΣΥΝ/ΝΗ Υ [ΕΓΣΑ ’87]

1 3364/7 ΚΟΥΦΑΛΙΑ 385513.73 4518673.85

2 3364/7 ΚΟΥΦΑΛΙΑ 385535.31 4518777.52

3 3364/7 ΚΟΥΦΑΛΙΑ 385586.89 4518880.73

4 3364/7 ΚΟΥΦΑΛΙΑ 385712.16 4518898.62

5 3364/7 ΚΟΥΦΑΛΙΑ 385758.97 4518690.12

1 3364/7 ΚΟΥΦΑΛΙΑ 385513.73 4518673.85

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ: Οι συντεταγμένες προσδιορίστηκαν από διαγράμματα κλίμακας 1:5000 και φέρουν την αντίστοι-
χη ακρίβεια.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6987Τεύχος Δ’ 713/03.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6988 Τεύχος Δ’ 713/03.12.2019

   Αριθ. 169254 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοτικού δά-
σους, εμβαδού τριακοσίων πέντε στρεμμάτων 
και τετρακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέ-
τρων (305,47 στρ), στη θέση «πυραμίδα12» της 
Τ.Κ. Βροντερού του Δήμου Πρεσπών, Π.Ε. Φλώ-
ρινας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) « Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Την αριθμ. 272961/26-04-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β΄).

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/
24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την αριθμ. 82395/01-06-2018 απόφαση του Συντονι-

στή «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 

κ.λπ.».

5. Την αριθμ. 165883/04-11-2019 αναφορά της Διεύ-

θυνσης Δασών Φλώρινας, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης.

6. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην πρότερή της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα-

δάσωση, την έκταση δημοτικού δάσους, εμβαδού τρια-

κοσίων πέντε στρεμμάτων και τετρακοσίων εβδομήντα 

τετραγωνικών μέτρων (305,47 στρ), στη θέση «πυραμίδα 

12» της Τ.Κ. Βροντερού του Δήμου Πρεσπών, Π.Ε. Φλώ-

ρινας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι-

κό διάγραμμα, του Δασολόγου Παράσχου Παναγιώτη 

υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Φλώρινας, με κλίμα-

κα 1: 5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας απόφασης με στοιχεία 1,2,3,4,.........,21,22,1 

και όρια ως εξής:

Βόρεια: Δασοσκεπής έκταση.

Νότια: Δασοσκεπής έκταση.

Ανατολικά: Δασοσκεπής έκταση.

Δυτικά: Δασοσκεπής έκταση.

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε εμπίπτει στην κατηγο-

ρία των εκτάσεων της παρ. 1 και 3 του άρθρου 3 του

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 8 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 Ο Γενικός Διευθυντής Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6989Τεύχος Δ’ 713/03.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6990 Τεύχος Δ’ 713/03.12.2019

 Αριθμ. 169258 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου 
δάσους δυτικού Πρεσπών εμβαδού δέκα έξη 
στρεμμάτων και τετρακοσίων εβδομήντα τετρα-
γωνικών μέτρων (16,47 στρ), στη θέση «Αγ. Πα-
ρασκευή» της Τ.Κ. Βροντερού του Δήμου Πρε-
σπών, Π.Ε. Φλώρινας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
92 του ν. 4446/2016 ( ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτω-
χευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβο-
λα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελ-
θόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) « Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ. 28 του ν. 4325/2015 « Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Την αριθμ. 272961/26-04-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β΄).

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την αριθμ. 82395/01-06-2018 απόφαση του Συντονι-

στή «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 

κ.λπ.».

5. Την αριθμ. 163677/31-10-2019 αναφορά της Διεύ-

θυνσης Δασών Φλώρινας, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης.

6. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ-

θει στην πρότερή της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 

αναδάσωση, την έκταση δημοσίου δάσους δυτικού Πρε-

σπών εμβαδού δεκαέξι στρεμμάτων και τετρακοσίων 

εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων (16,47 στρ), της Τ.Κ. 

Βροντερού του Δήμου Πρεσπών, Π.Ε. Φλώρινας, η οποία 

καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασολόγου Παράσχου Παναγιώτη υπαλ-

λήλου της Δ/νσης Δασών Φλώρινας, με κλίμακα 1:5000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία 1,2,3,4,....,14,15,1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Δασοσκεπής έκταση.

Νότια: Δασοσκεπής έκταση.

Ανατολικά: Δασοσκεπής έκταση.

Δυτικά: Δασοσκεπής έκταση.

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε εμπίπτει στην κατηγο-

ρία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 8 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6991Τεύχος Δ’ 713/03.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6992 Τεύχος Δ’ 713/03.12.2019

*04007130312190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


